新 サ 推 第 7 6 号
平成 30 年 11 月 30 日

中央区自治協議会委員 各位

地 域 ・ 魅 力 創 造 部
2019 年 G20 サミット推進課長

G20 新潟農業大臣会合について（報告）

標記について，別紙のとおりご報告いたします。併せて選出母体等にお伝えくださ

いますようお願いいたします。

【問い合わせ先】
地域・魅力創造部
2019 年 G20 サミット推進課
担当：齋藤、吉岡
TEL：025-226-2152
FAX：025-224-3850

資 料 報 ４

● 正式名称は「金融・世界経済に関する首脳会合」

● Ｇ７（フランス、アメリカ、イギリス、ドイツ、日本、イタリア、カナダ、欧州

連合（ＥＵ））に加え、アルゼンチン、オーストラリア、ブラジル、中国、インド、

インドネシア、メキシコ、韓国、ロシア、サウジアラビア、南アフリカ、トルコ

（アルファベット順）の首脳が参加して毎年開催される国際会議です。メンバー

国のほか、招待国や国際機関などが参加しています。

● 2019 年は日本が議長国となり、2019 年 6 月に大阪府大阪市で首脳会合が開催

されます。Ｇ20 サミットの日本での開催は初めてとなり、これまで経験したこと

のない大規模な国際会議となります。

● 新潟市では朱鷺メッセにおいて、５月 11 日（土）、12 日（日）に農業大臣会合

が開催されます。

「G20新潟農業大臣会合」 について
2019年 5月 11日（土）、12日（日）に 朱鷺メッセで開催

2019 年Ｇ20 サミット・関係閣僚会合

Ｇ20 サミットの概要

福岡県福岡市

財務大臣・

中央銀行総裁会議

(6 月 8日、9 日)

岡山県岡山市

保健大臣会合

(10 月 19日、20日)

長野県軽井沢町

持続可能な成長のための

エネルギー転換と地球環

境に関する関係閣僚会合

(6月 15日、16日)

愛媛県松山市

労働雇用大臣会合

(9月 1日、2日)

大阪府大阪市

首脳会合

（６月 28日、29日）

愛知県名古屋市

外務大臣会合

(11月 22日、23日)

茨城県つくば市

貿易・デジタル経済

大臣会合

(6月 8日、9日)

北海道倶知安町

観光大臣会合

(10月 25日、26日)

新潟県新潟市

農業大臣会合

（５月 11 日、12 日）

※この図は、2016 年に開催されたＧ７新潟農業大臣会合の混雑予想です。

● Ｇ20 新潟農業大臣会合の成功を期するため、県民・市民とともに協力、支援を

行うことを目的として、設置されました。

● 会長は新潟市長が務め、県選出国会議員、並びに官公庁、経済、農林水産、医療、

交通・通信、交流・観光、メディア団体の 66 団体で構成しています。

● 協議会では、会合にご協力いただけるボランティアの養成や、ポスターなどを使

った会合の開催周知・機運醸成のほか、参加国大使等の視察の受け入れ、会合関

係機関との連絡調整などを実施しています。

● 2019 年５月 10 日（金）～12 日（日）は、朱鷺メッセ周辺の佐渡汽船へ向かう道

路で交通規制や検問が実施される予定であり、その周辺では混雑が予想されます。

● 規制の内容については、改めて市報やマスメディアなどで周知します。

G20新潟農業大臣会合開催推進協議会

協議会の概要

協議会の取り組み

会場周辺の交通規制

＜お問い合わせ＞
Ｇ20 新潟農業大臣会合開催推進協議会事務局（新潟市地域・魅力創造部 2019 年Ｇ20 サミット推進課内）

 〒951-8550 新潟市中央区学校町通１番町６０２番地１
 ＴＥＬ：025-226-2152    E-mail：g20summit@city.niigata.lg.jp

	資料報4　G20新潟農業大臣会合について（報告）1枚目
	資料報4　G20新潟農業大臣会合について（報告）2枚目